
Oznámenie o vyhlásení výberového konania 

Obec Ptičie so sídlom Ptičie 97, 067 41 zastúpená starostom obce – Martin Dzemján 

vyhlasuje 

v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších 

predpisov 

výberové konanie. 

Na pracovnú pozíciu: odborný referent stavebného úradu. 

Miesto výkonu práce: Centrum zdieľaných služieb Ptičie (spoločný obecný úrad), Kukorelliho 1501/34, 

066 28 Humenné. 

Predpokladaný nástup: 1. 10. 2025, presný termín nástupu do pracovného pomeru bude určený 

dohodou. 

Počet pracovných miest:  

− 2 pracovné pozície (odborný referent stavebného úradu), 

− 1 pracovná pozícia (odborný referent stavebného úradu  na úseku územného plánovania). 

Pracovný pomer: plný pracovný pomer na dobu určitú 24 mesiacov, s možnosťou predĺženia; rozsah 

týždenného pracovného času: 37,50 hod. 

Miesto, spôsob a lehota na predkladanie žiadostí: Záujemcovia písomnú žiadosť o prijatie do 

zamestnania môžu doručiť osobne, zaslať elektronicky do elektronickej schránky Obce Ptičie (cez 

www.slovensko.sk) alebo zaslať poštou na adresu: Obec Ptičie, Ptičie 97, 067 41 v termíne do 

10.9.2025. 

Obálku je potrebné označiť „Výberové konanie CZS - stavebný úrad - NEOTVÁRAŤ.“ 

Minimálne kvalifikačné predpoklady:  

− v zmysle § 17 zákona č. 25/2025 Z.z. stavebného zákona : úplné stredné odborné vzdelanie so 

zameraním na stavebníctvo, geodéziu a kartografiu, strojárstvo alebo elektrotechniku, 

− vysokoškolské vzdelanie I. stupňa v študijnom odbore právo,  

− vysokoškolské vzdelanie II. stupňa v študijnom odbore architektúra a urbanizmus, 

stavebníctvo, geodézia a kartografia, strojárstvo, elektrotechnika, technický smer. 

Iné kritériá a požiadavky:  

− znalosť legislatívy v platnom znení upravujúcej výkon predmetnej činnosti napr. zákon č. 

25/2025 Z.z. stavebný zákon a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákon č. 50/1976 Zb. o 

územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) a súvisiace vykonávacie vyhlášky, 

zákon č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok), zákon č. 372/1990 Zb. o 

priestupkoch, zákon č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch, znalosť relevantných častí 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, 

− spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, 

− osobnostné a morálne predpoklady, občianska bezúhonnosť, 

− spôsobilosť používať štátny jazyk v úradnom styku a dobré vyjadrovacie schopnosti, 

− prax na stavebnom úrade výhodou, 

http://www.slovensko.sk/


− riadiace, komunikačné a organizačné schopnosti a skúsenosti, 

− zdravotná spôsobilosť na výkon činnosti v teréne, 

− aktívna znalosť práce na PC – práca s textom, tabuľkovým procesorom, tvorba grafov a 

prezentácií, 

− samostatnosť, komunikatívnosť, prezentačné schopnosti, ochota učiť sa nové veci, 

− vodičský preukaz sk. B – aktívny vodič výhodou, 

− zodpovednosť, vysoké pracovné nasadenie a samostatnosť pri rozhodovaní, 

− komunikatívnosť, spoľahlivosť, organizovanie a plánovanie práce, orientácia na výsledok. 

Požadované doklady : 
1. písomná prihláška do výberového konania, 
2. profesijný štruktúrovaný životopis, 
3. kópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, 

4. fotokópie dokladov preukazujúce špeciálne znalosti alebo osobnostné predpoklady, napr. 
certifikáty, diplomy, doklady potvrdzujúce vykonanú odbornú prax, referencie a pod., 

5. výpis z registra trestov alebo údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov v zmysle §12 
zákona č. 192/2023 Z. z. o registri trestov alebo originál výpisu z registra trestov nie starší ako 3 
mesiace v čase podania žiadosti, 

6. podpísaný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania a pre účely 
vyžiadania výpisu z registra trestov v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov 
v znení neskorších predpisov. 

 
Náplň práce: vykonáva rozhodovaciu činnosť v zmysle zákona č. 25/2025 Z. z. o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, tiež v zmysle zákona č. 50/1976 
Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov. 
 
Platové podmienky: funkčný plat od 1 300 €/mesiac (v hrubom) - plat bude stanovený individuálne 
na základe kvalifikácie, odbornej praxe a skúseností uchádzača. 
 
Výberové konanie: Na výberové konanie budú pozvaní uchádzači, ktorí spĺňajú minimálne 
kvalifikačné predpoklady v súvislosti s obsadzovaným pracovným miestom. O termíne a mieste 
výberového konania budú uchádzači informovaní telefonicky alebo emailom. 

 

 

Ptičie, dňa 14.7.2025 

 

 

 

 

                                                                                                                       Martin Dzemján                        

                                                                                                                     starosta obce Ptičie 

 


